

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

نیکبخت گزینه مناسبی برای وزارت جهاد کشاورزی است

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی، با اشاره به معرفی محمد علی نیکبخت به عنوان گزینه پیشنهادی برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی گفت: وی فردی مناسب برای تصدی این وزارتخانه است.

محمد جواد عسکری افزود: به عنوان رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با قاطعیت از وی حمایت خواهیم کرد. وی، پاک‌دستی را از بارزترین ویژگی‌های نیکبخت دانست و ادامه داد: به همین

دلیل او می‌تواند با هرگونه فساد و رانتی مقابله کند. نماینده مردم داراب و زرین‌دشت در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: نیکبخت از بدنه و جنس وزارت جهاد کشاورزی است و این مجموعه را می‌شناسد و می‌تواند در آنجا کار کند. عسکری گفت:

همچنین وی دارای قدرت ریسیک بالایی است و می‌تواند با این ویژگی بسیاری از کارها را با جدیت دنبال کند. وی افزود: امیدوارم

که وی با کسب رأی اعتماد بالا از سوی نمایندگان کار خود را در این وزارتخانه آغاز کند و عملکرد خوبی نیز داشته باشد. وی

ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی در مقایسه با برخی وزارتخانه‌ها بسیار وسیع و گسترده است، ۳۵ درصد اشتغال کشور مربوط به این حوزه است و ۴٫۵ میلیارد بهره‌بردار دارد، بنابراین نیاز است که یک فرد توانمند در رأس این مجموعه قرار گیرد.

پایان تصویر

سیاست‌های کلی

«توسعه دریامحور»

در مجمع تشخیص

مصلحت نظام

در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام، پیشنهاد «ایجاد مرکز یا پایتخت دریایی کشور» و نقش‌دهی به استان‌های کشور و مشارکت آنها

در توسعه دریامحور» بند دوم این سیاست‌ها، که در جلسه پیشین صحن برای بررسی بیشتر به کمیسیون زیربنایی و تولیدی مجمع

ارجاع شده بود، مجدداً مطرح و مورد بررسی قرار گرفت. بنا براین گزارش، اعضا با اشاره به اشکالات و موانع موجود در ایجاد پایتخت

و مرکزیت دریایی و همچنین با تأکید بر جایگزینی و استفاده از الگوهای جدید توسعه به جای مدل‌های قدیمی ناکارآمد، معایب و معضلات ایجاد تشکیلات سازمانی

جدید در این خصوص را برشمردند و با اکثریت آرا بند دوم پیش‌نویس سیاست‌های کلی توسعه دریامحور را به شرح زیر مصوب کردند:

«سیاست‌گذاری یکپارچه و مدیریت منسجم و هم‌افزای توسعه دریامحور همراه با تقسیم کار ملی برای بهره‌گیری مؤثر و بهینه از ظرفیت‌ها، منابع و ذخایر مناطق ساحلی و دریایی با ایجاد ساختار و سازگار

مناسب و اختیارات لازم.» در ادامه این جلسه، موضوع «هم‌پیوندی و نقش‌دهی استان‌های کشور برای توسعه دریایی کشور» مورد مذاقه

اعضا قرار گرفت که پس از استماع نظرات موافق و مخالف، به تصویب نرسید.

آیت‌الله رئیسی:

در سفر به امریکای لاتین

۳۵ سند همکاری امضا شد

گزارش

رئیس جمهور گفت: در این سفر ۳۵ سند تفاهم و توافق با این سه کشور در حوزه‌های مختلف اعم از انرژی، صنعت و معدن و نیروگاه به امضا رساندیم و اساس کار این بود در ابتدا صدور خدمات فنی مهندسی و دوم، صادرات محصولات دانش‌بنیان و سوم، تأمین مواد اولیه با قیمت مناسب و چهارم ایجاد بازارهای جدید صورت بگیرد.

انفکاد۵۵ قرارداد دانش بنیان به ارزش ۹۰ میلیون دلار

رئیس جمهور خاطر نشان کرد: در زمینه انرژی تفاهمنامه‌هایی در حوزه مواد اولیه با قیمت مناسب و چهارم ایجاد بازارهای جدید صورت بگیرد. به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی عصر جمعه ۲۶ خردادماه در بند ورو به کشورمان پس از سفر رسمی پنج‌روزه به سه کشور ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا در رابطه با دستاوردهای این سفر گفت: امریکای لاتین یک منطقه راهبردی در جهان و دارای ذخایر طبیعی و انسان‌های فرهیخته و اندیشمند است. رئیس‌جمهور ادامه داد: این منطقه سال‌هاست در مقابل نظام سلطه ایستادگی می‌کند و در تاریخ امریکای لاتین کشورهایی هستند که چند دهه مبارزه با نظم کنونی ناعادالته در جهان را در کارنامه خود دارند و وجه مشترک آن استقلال طلبی و عدالت‌خواهی است.

در سیاست خارجی بنای دولت

سیزدهم‌برقراری ارتباط با تمام کشورهای جهان است

وی این روحمه را یک اشتراک گفت‌مانی با انقلاب شکوهمند اسلامی دانست و خاطر نشان کرد: اساس انقلاب اسلامی بر استقلال‌خواهی و توجه به رأی مردم و عدالت‌خواهی است. در سیاست خارجی بنای دولت سیزدهم تعادل در برقراری ارتباط با تمامی کشورهای جهان است و هر کشور بخواهد با ایران ارتباط خوب و سازنده با نگاه به منافع دو کشور داشته باشد، این زمینه برایش فراهم است و اگر کسانی بخواهند با ما دشمنی کنند، طبیعتاً نگاه ما مقاومت و ایستادگی است.

وی تأکید کرد، نگاه دولت سیزدهم به شرق و غرب، امریکای لاتین و همه کشورها یک نگاه متعادل خواهد بود. رئیس‌جمهور بیان کرد: در امریکای لاتین کشورهایی هستند که سال‌ها با جمهوری اسلامی ایران ارتباط داشتند ولی در دهه گذشته به دلایلی این ارتباطات به صورت فعال نبوده و در برخی مواقع کار با مشکل مواجه شده

و فعالیت‌ها کمتر شد که این نیاز به بازنگری داشت تا موانع بررسی شود و ارتباط با امریکای لاتین فعال شود، اما عموماً این ارتباط به برکت انقلاب اسلامی ایجاد شده است.

آیت‌الله رئیسی خاطر نشان کرد: در این سفر ۳۵ سند تفاهم و توافق با این

سه کشور در حوزه‌های مختلف اعم از انرژی، صنعت و معدن و نیروگاه به امضا رساندیم و اساس کار این بود در ابتدا صدور خدمات فنی مهندسی و دوم، صادرات محصولات دانش‌بنیان و سوم، تأمین مواد اولیه با قیمت مناسب و چهارم ایجاد بازارهای جدید صورت بگیرد.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی عصر جمعه ۲۶ خردادماه در بند ورو به کشورمان پس از سفر رسمی پنج‌روزه به سه کشور ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا در رابطه با دستاوردهای این سفر گفت: امریکای لاتین یک منطقه راهبردی در جهان و دارای ذخایر طبیعی و انسان‌های فرهیخته و اندیشمند است. رئیس‌جمهور ادامه داد: این منطقه سال‌هاست در مقابل نظام سلطه ایستادگی می‌کند و در تاریخ امریکای لاتین کشورهایی هستند که چند دهه مبارزه با نظم کنونی ناعادالته در جهان را در کارنامه خود دارند و وجه مشترک آن استقلال طلبی و عدالت‌خواهی است.

رئیس‌جمهور بیان کرد: در امریکای لاتین کشورهایی هستند که سال‌ها با جمهوری اسلامی ایران ارتباط داشتند ولی در دهه گذشته به دلایلی این ارتباطات به صورت فعال نبوده و در برخی مواقع کار با مشکل مواجه شده

و فعالیت‌ها کمتر شد که این نیاز به بازنگری داشت تا موانع بررسی شود و ارتباط با امریکای لاتین فعال شود، اما عموماً این ارتباط به برکت انقلاب اسلامی ایجاد شده است.

آیت‌الله رئیسی خاطر نشان کرد: در این سفر ۳۵ سند تفاهم و توافق با این



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهور

آیت‌الله رئیسی گفت: با کوبا به دلیل توانایی آنها در زیست فناوری، توافق شد که کارگروهی فعال شود و افراد آن هم تعیین شدند تا کار فناورانه بین ایران و کوبا فعال شود. رئیس‌جمهور با اشاره به تجارت آزاد و کار اقتصادی گفت: زمینه ارتباطی خوبی در این حوزه وجود دارد و آنجا بازارهایی است که ایران از آن استقبال می‌کند. وی اظهار کرد: در سفر به اندونزی طلبی که در مورد صادرات محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان عرض کردم خوب فهم نشد و یا عده‌ای نخواستند بفهمند. من عرض کردم محصولات دانش‌بنیان ایران باید صادر شود. ایران در دارو و تجهیزات پزشکی دست بالایی دارد و دانشمندان ما در این زمینه افتخارآفرینی‌های زیادی کردند. تجهیزات پزشکی ساخت ایران و با کار فناوری و دانش پایه امروز صادرات آن افتخارآفرینی برای کشور است. آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: امروز ایران، کشوری پیشرفته و فناوری است که با هدایت‌های رهبری این کار صورت گرفته است.

رئیس‌جمهور با اشاره به نیروگاه‌سازی تصریح کرد: شرکت مینا کارهای خوبی در این زمینه انجام داده است.

دستاوردهای مهم سیاسی و اقتصادی سفر رئیس‌جمهور

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: تجهیز پالایشگاه

امضای قراردادهای نفتی در کشورهای حوزه امریکای لاتین می‌تواند در خنثی‌سازی تحریم‌های اعمالی غرب علیه ایران مؤثر باشد.

حسین حسین‌زاده در گفت‌وگو با ایرنا در مورد دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور به امریکای لاتین در حوزه اقتصادی و انرژی بیان داشت: سال گذشته وزیر نفت بازدیدهای عملیاتی و میدانی از پالایشگاه‌های ونزوئلا انجام داد. یکی از پالایشگاه‌هایی که کمتر از ظرفیت خود کار می‌کرد، پالایشگاه ال پالیتو (El Palito) مستقر در ایالت کارابوبو بود که پس از بررسی و اعزام کارشناسان مختلف از سوی وزارت نفت به ونزوئلا، طی مدت یک‌سال ساخت قطعات و طراحی فنی و مهندسی این پالایشگاه انجام شد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس بیان داشت: بعد از بررسی‌های انجام شده دو گشتی حامل قطعات پتروشیمی به ونزوئلا ارسال شد و با همت و توان مهندسین ایرانی کار این پالایشگاه به اتمام رسید و این اقدام در سفر اخیر رئیس‌جمهور به امریکای لاتین مورد توجه قرار گرفت. نماینده مردم لارستان در مجلس بیان داشت: این اقدام دولت سیزدهم یکی از راه‌های خنثی کردن تحریم‌هاست و نشان می‌دهد که ایران در حوزه دیپلماسی انرژی، سیاسی و اقتصادی با کشورهای مختلف جهان بویژه با امریکای لاتین که در خط مقابله با امپریالیسم هستند، به‌خوبی عمل کرده است و این اقدام می‌تواند به پیشبرد سیاست‌های



رئیس ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی دولت

اعلام کرد

عزم دولت اصلاح وضعیت رسوب کالا در بنادر و گمرکات است

رئیس ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی دولت در جلسه این ستاد به عزم دولت برای اصلاح وضعیت رسوب کالا در بنادر و گمرکات کشور تأکید کرد.

هشتمین جلسه ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور با هدف بررسی ابعاد رسانه‌ای ایستایی و رسوب کالا در بنادر و گمرکات کشور برگزار شد.

در این جلسه محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک با اشاره به بازدید اخیر رئیس قوه قضائیه از گمرک نوشهر، با ارائه گزارشی از جزئیات و دلایل انبار روغن خام و رسوب ذرت‌های آلوده در بندر نوشهر، ریشه‌ها و علل ایستایی کالا را تشریح کرد و خواستار اصلاح برخی قوانین مرتبط شد.

سپهر خلجی، رئیس ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور در این جلسه با اشاره به عزم دولت برای اصلاح وضعیت رسوب کالا، خواستار اطلاع‌رسانی اقدامات صورت گرفته و توجه به افکار عمومی در اطلاع‌رسانی شد. وی با اشاره به تعدد دستگاه‌های دخیل در مدیریت کالاهای تملیکی گفت: اطلاع‌رسانی از اقدامات صورت گرفته در یک‌سال و نیم اخیر برای تعیین تکلیف اموال تملیکی در کنار اطلاع‌رسانی درباره چالش‌های موجود باید در سطح افکار عمومی منجر به رفع نارسایی‌ها و امیدآفرینی شود. در این جلسه تصمیماتی برای بهبود اطلاع‌رسانی در این زمینه گرفته و تکالیفی برای دستگاه‌های مرتبط تعیین شد.



سخنگوی دولت:

آمارها «کاهش تورم» را نشان می‌دهد

اما «کاهش قیمت» تصور نشود

سخنگو و دبیر هیأت دولت در پاسخ به پرسش اعضای هیأت علمی دانشگاه شهید باهنر کرمان درباره میزان تورم و آمارهای اعلام شده، تصریح کرد: آمارها کاهش تورم را نشان می‌دهد، ولی به معنای کاهش قیمت نیست.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی روز پنجشنبه در نشست با اعضای هیأت علمی دانشگاه شهید باهنر کرمان بیان کرد: دولت کنونی با تفکر انقلابی روی کار آمده و سعی می‌کند مشکلات را از درون حل کند، اما باید بپذیریم هنوز در میان نخبگان همفکر، اتفاق نظری درخصوص مسیر حل مشکلات و مسائل جاری کشور در بسیاری از موضوعات وجود ندارد.

وی با تأکید بر لزوم مشورت در امور، درباره انتصابات میانی و نقدهای مطرح شده در این زمینه، اظهار کرد: این درست است و جزو نقاط ضعف ما بوده اما سؤال این است، چه کسی باید کارسازی کند و آیا همه نیروها روی یک ساختار به عنوان حزب توافق دارند؟

بهادری جهرمی با تأکید بر اینکه وقتی فردی انتخاب می‌شود نیاز به حمایت دارد، تصریح کرد: در حوزه کارسازی ضعیف عمل کرده‌ایم و باید تلاش بیشتری برای شناسایی نخبگان اجرایی و مدیران توانمند و انقلابی صورت دهیم. دبیر هیأت دولت با بیان اینکه در حوزه انتصابات نقطه ضعف داریم، اما نه اینکه این را عامل بدنامی، گفت: همان فردی که انتخاب شده، وقتی دوش را بگیریم و حمایت کنیم، موفق عمل می‌کند و تفکر بسیجی، انقلابی و هیأتی این بوده است. چرا این تفکر در اداره جامعه کم‌رنگ دیده می‌شود؟ اگر مسئولی ضعیف دارد چقدر سعی کردیم ضعف را جبران و کمکش کنیم؟

وی با اشاره به اینکه زمان آغاز به کار دولت سیزدهم در شهریورماه ۱۴۰۰ روزانه ۷۰۰ نفر به علت کرونا جان خود را از دست می‌دادند، افزود: در آن زمان تورم ۵۹٫۳ درصد و رکورد تومی تاریخ ۷۰ ساله را داشتیم و وضعیت سلامت و اقتصاد کشور بحرانی بود.

بهادری جهرمی تصریح کرد: دولت سیزدهم وقتی روی کار آمد، شروع کارش مدیریت بحران بود، اما اینقدر تبیین و دفاع نکردیم که خودمان به خودمان شک کردیم و هر جا می‌رویم جواب اشتباهات دولت قبل را ما داریم پس می‌دهیم. سخنگوی دولت اظهار کرد: ما مردم را قبول داریم و مسائل را به آنها می‌گوییم، مردم وقتی مشکلات را بدانند به ما کمک می‌کنند و تورم کاهش داشته با وجود اینکه در سطح جهانی تورم در حد چهار برابر در برخی کشورها به دلیل جنگ اوکراین و تزریق نقدینگی برای جبران مسائل کرونا بوده است. وی ادامه داد: در سال تورم جهانی، نرخ تورم از ۶۰ به ۴۶ درصد در کشور ما رسید، در حالی که اغتشاشات را نیز در سال گذشته داشته‌ایم. ضمن اینکه تورم تولیدکننده به ۸۰٫۹ درصد در مردادماه ۱۴۰۰ به ۳۷٫۳ درصد در سال جاری کاهش یافته است. بهادری جهرمی بیان کرد: درست است مشکلات هست اما رو به درمان است، مانند سلامت و دیگر مسائل حل می‌شود و با اتکای به خود و اعتماد به نفس حتماً آینده ایران از امروز ما به‌مراتب روشن‌تر و بالاتر است.